

کوتاه و خواندنی (شماره 2)

توصیه‌های حفاظتی در رابطه با همسایگان :

یکی از روش‌های ساده و بسیار خوب برای افزایش امنیت، برقراری روابط حسنه با همسایگان است. اغلب گفته می‌شود حصار خوب همسایگان خوب می‌سازد، ولی این شامل همه حقایق نیست؛ زیرا، همسایگان خوب حصارهای خوبی هستند. افرادی که شما را می‌شناسند احتمالاً وضعیت غیرعادی شما را نیز تشخیص می‌دهند و به کمک‌تان می‌آیند. به طور مثال اگر بدانند شما در مسافرت به سر می‌برید، با شنیدن صدای مشکوک از منزل‌تان کنجکاوی نموده، با شما و یا با پلیس تماس خواهند گرفت. همسایگان ما معمولاً خودروهایی که در جلوی خانه‌مان و یا در کوچه مقابل پارک می‌نمایند، یا حتی خودروهای برخی از مهمانان و بستگان ما را که به منزل ما تردد دارند، می‌شناسند. آن‌ها با شناختی که از وضعیت ما دارند، می‌توانند نگهبان خوب و مطمئن برای اماکن ما باشند؛ بنابراین توصیه‌های زیر را مد نظر قرار دهید :

- 1 - هرگز روابط خود با همسایگان را تخریب ننمایید. حتی اگر همسایه‌ای به شما آزار می‌رساند، هرگز با او تندی و درگیری فیزیکی ایجاد نکنید. برای حل هر مشکل راه‌های مختلفی وجود دارد. شما دقت کنید تا بهترین یا کم‌ضررترین راه را برای حل مشکل خود با همسایه انتخاب نمایید .
- 2 - اگر به صداقت و امانتداری همسایه‌ای که قصد دارید او را از سفر خود مطلع نمایید، تردید دارید. هرگز مقصد نهایی و زمان دقیق برگشت خود را آشکار ننمایید. به گونه‌ای که هر روز تصور کند، به منزل برخواهید گشت. همسایه‌ها به سرعت به عدم حضور شما پی می‌برند، ولی با این وجود، چنانچه شما اطلاعاتی در اختیار آن‌ها قرار ندهید، از زمان برگشت شما چیزی نخواهند فهمید .
- 3 - هرگز در مواقعی که قصد سفر طولانی مدت دارید و روابط شما با همسایگان مطلوب نیست، هیچ یک از آن‌ها را از طولانی بودن سفر خود، مطلع ننمایید. حتی در مواقعی که فقط با برخی یا یکی از همسایه‌ها، روابط خوبی ندارید، ترجیحاً برای احتیاط در برابر کنجکاوی او و جلوگیری از آسیب احتمالی، فقط اطلاعات ضروری را درباره علت عدم حضور خود، در اختیار همسایه ذی صلاح قرار دهید .

حقوق همسایه

امام سجاد (A) فرمود :

> او را در غیاب، حفظ کن و در حضور گرمی بدار، در حال ستم‌دیدی وی را یاری کن، عیبش را شایع نکن، هرگاه از وی بدی دیدی، آن را بپوشان، هرگاه دانستی خیر خواهی تو را می‌پذیرد در خفا به وی نصیحت کن، هنگام سختی‌ها تنه‌پاش مگذار، از لغزشش در گذر و گناهش را ببخشای و کریمانه با وی رفتار کن < (الفقیه، ج ۲، ص ۶۲۳)

امام علی (C) فرمودند :

[درباره ی همسایگان، حقوقشان رارعايت كنيد كه وصيت پیامبر (7) شماست، [پیامبر (9)] همواره به خوشرفتاری با همسایگان سفارش می‌کرد تا جایی که گمان بردیم برای آنان ارثی معین خواهد کرد] (تهج البلاغه ترجمه قسمتی از نامه شماره ۴۷)

ادامه دارد...

اداره کل حراست

سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور